
Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 1 z 32 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení - 1. kolo 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení na obory středního vzdělání pro 
školní rok 2025/2026 

 

 

 

 

 

  



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 2 z 32 

OBSAH 

1 DIGITALIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 4 

2 PODROBNOSTI ORGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 4 

2.1 Příjem přihlášek 4 
2.2 Přílohy přihlášek 5 
2.3 Registrační číslo přihlášky 7 
2.4 Ověření přihlašovacích údajů 7 
2.5 Pozvánka k JPZ 8 

3 JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA [JPZ] 8 

3.1 Obory konající JPZ 8 
3.2 Termíny JPZ 8 

3.2.1 Řádný termín JPZ 8 
3.2.2 Podání omluvy a náhradní termín 9 

3.3 Časový limit a povolené pomůcky 9 
3.4 Obecné náležitosti JPZ 9 

4 ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA [ŠPZ] 9 

5 VÝSLEDKY 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 9 

5.1 Vyhlášení výsledků uchazečů, kteří konali JPZ 10 
5.2 Vyhlášení výsledků uchazečů, kteří nekonali JPZ 10 
5.3 Seznámení s výsledky, odvolání a vzdání se práva přijetí 10 

5.3.1 Seznámení s výsledky 10 
5.3.2 Odvolání 10 
5.3.3 Vzdání se práva na přijetí 11 

6 POČTY PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ PODLE OBORŮ – 1. KOLO 12 

7 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÉ OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 14 

7.1 Kritéria hodnocení 14 
7.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 14 
7.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 15 

7.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 15 

8 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÝ OBOR STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU LYCEUM A TECHNICKÉ LYCEUM 16 

8.1 Kritéria hodnocení 16 
8.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 16 
8.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 17 

8.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 17 

9 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÝ OBOR STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 18 

9.1 Kritéria hodnocení 18 
9.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 18 
9.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 19 

9.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 19 

10 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY NÁSTAVBOVÉHO STUDIA STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 20 

10.1 Kritéria hodnocení 20 
10.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 20 
10.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 21 

10.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 21 

11 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 22 

11.1 Kritéria hodnocení 22 
11.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 22 

11.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 23 

12 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM – ZKRÁCENÉ STUDIUM 23 

12.1 Kritéria hodnocení 24 
12.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 24 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 3 z 32 

12.2 Celkové hodnocení a pořadí uchazečů 24 

13 DODATEK KRITÉRIÍ PRO OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ SKUPINY L (L0+H), VE KTERÝCH LZE ZÍSKAT STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM 

LISTEM A STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 25 

13.1 Kritéria hodnocení 25 
13.2 Vymezení doplňujících se oborů L0+H 25 
13.3 Legislativní ukotvení 25 
13.4 Přihláška ke studiu 26 

14 ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 26 

14.1 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami [SVP] 26 
14.1.1 Obecné vymezení 26 
14.1.2 Konkretizace v podmínkách školy 27 
14.1.3 Uchazeči se SVP ze zahraničí 28 

14.2 Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 28 
14.2.1 Obecné vymezení 28 
14.2.2 Konkretizace v podmínkách školy a redukované hodnocení 29 

14.3 Uchazeči z Ukrajiny - podle Lex2 UKRAJINA 30 
14.3.1 Obecné vymezení 31 
14.3.2 Přijímací řízení a Opatření obecné povahy 31 
14.3.3 Upřesnění podmínek přijímacího řízení 31 
14.3.4 Doklady cizince k úpravě podmínek JPZ a ŠPZ 32 

 

 

ÚVOD 

Ředitelka VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 v souladu se zákonem č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (novela školského zákona 

ve znění účinném ode dne 1. 1. 2024), v souladu s novou vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání, Metodického materiálu MŠMT k přijímacímu řízení ve školním roce 

2024/25 a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 a stanovuje: 

 

• Digitalizace přijímacího řízení 

• Podrobnosti organizace přijímacího řízení 

• Jednotná přijímací zkouška – informace 

• Školní přijímací zkouška – informace 

• Předpokládaný maximální počet přijímaných uchazečů 

• Kritéria přijímacího řízení pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 

a způsob jejich splnění 

• Dodatek kritérií pro obory L0 + H (maturita + výuční list) 

• Informace pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

• Informace pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí 

• Informace pro přijímání cizinců v rámci LEX2 Ukrajina 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 4 z 32 

• Doplňkové informace 

 

1 DIGITALIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV – též Cermat) pro účely digitalizace 

přijímacího řízení využívá elektronický systém DIPSY – Informační systém o přijímacím řízení 

(digitální přihlašovací systém). 

Hlavními principy tohoto systému přijímacího řízení jsou:  

• Elektronické přihlašování: informační systém o přijímacím řízení umožní podávat přihlášku 

elektronicky na základě prokázání totožnosti, dále v podobě výpisu z informačního systému 

bez prokázání totožnosti, a rovněž zůstane zachována přihláška v listinné podobě.  

• Zautomatizování přijetí uchazečů do konkrétní školy na základě stanovené prioritizace 

(preference) zvolených oborů středního vzdělání s pomocí informačního systému, a to 

bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek. 

• Navýšení počtu přihlášek na tři (resp. až pět v případě podání přihlášek do oborů vzdělání 

s talentovou zkouškou), a to dohromady jak pro obory středního vzdělání s maturitní 

zkouškou bez talentové zkoušky, tak pro obory středního vzdělání bez maturitní zkoušky.  

• Umožnění dvou pokusů uchazeče při konání jednotné zkoušky, a to nově i pro uchazeče, 

kteří se hlásí pouze na jeden obor středního vzdělání s maturitní zkouškou, kde se jednotná 

zkouška povinně koná. 

• Prodloužení období pro konání školní části přijímacích zkoušek tak, aby nedocházelo 

k překryvu termínů a školy měly prostor pro organizační zajištění zvýšeného počtu 

uchazečů.  

• Konání druhého kola přijímacího řízení obdobně jako je nastaveno kolo první, a to včetně 

jednotných termínů a povinnosti zohlednit v rámci kritérií pro přijetí výsledky jednotné 

zkoušky. Třetí a další kola již však budou v kompetenci ředitelů škol. 

2 PODROBNOSTI ORGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

2.1 PŘÍJEM PŘIHLÁŠEK 

• Veškeré informace nalezne uchazeč na informačním webu MŠMT 

www.prihlaskynastredni.cz. Tam je také odkaz na Digitální přihlašovací systém DIPSY, 

který bude spuštěn pro uchazeče 1. února 2025. 

• DIPSY – přímý link na Elektronický systém podávání přihlášek www.dipsy.cz 

Naši školu najdete v systému také podle znaku REDIZO 600 170 438. 

• Přihlášku podávají uchazeči na maturitní i nematuritní obory střední školy. 

• Nejzazší termín pro odeslání přihlášek uchazečem je 20. února.  

• Uchazeč může podat přihlášku nejdříve 1. února 2025.  

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/


Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 5 z 32 

• Přihláška se podává třemi způsoby:  

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka 

apod.). Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo 

info.identitaobcana.cz 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 

kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 

nepřikládají v listinné podobě),  

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (včetně příloh v listinné podobě). 

• Vyberte si pouze jednu z možností (a; b; c), ideálně tu první (a), kterou preferujeme. 

• Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce.  

• Jedná-li jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem druhého 

rodiče.  

• Přihláška podána tiskopisem nebo výpisem může být doručena i datovou schránkou nebo 

jiným obecným způsobem podle správního řádu. 

• Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky pro vyhlášené obory vzdělání a nejvýše dvě 

přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou (maximálně možný počet podaných 

přihlášek může být tedy pět). 

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. 

že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných 

přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není 

možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek.  

• Uchazeč, který podává přihlášku do oborů středního vzdělání poskytujících střední vzdělání 

s výučním listem a střední vzdělání s maturitní zkouškou podle tabulky D6 přílohy č. 1 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb. (tzv. obory L0+H), uvede v přihlášce příslušný obor vzdělání 

s maturitní zkouškou i doplňující obor vzdělání s výučním listem. Pro účely zadání do 

DIPSY se bude tento obor zadávat pod oborem s maturitní zkouškou L0 a v zaměření 

školního vzdělávacího programu se uvede, že se jedná o kombinaci s oborem H. Vzhledem 

k obtížnější orientaci v zadávání oborů L0+H v DIPSY doporučujeme uchazečům využít 

konzultaci s naší školou (v jedné přihlášce se nyní uvádí jak maturitní obor, tak i tříletý obor 

komplementární – viz kapitola 13.2). 

• Zvolený obor a pořadí lze měnit jen do 20. 2. 2025 formou zpětvzetí přihlášky a podáním 

nové. 

2.2 PŘÍLOHY PŘIHLÁŠEK 

• Přílohy vloží uchazeč k přihlášce takto: 

 

a) elektronická přihláška prostřednictvím DIPSY -  ke každému oboru vloží digitální přílohu 

dle kritérií přijímacího řízení (scan nebo fotografie); 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 6 z 32 

Přihláška se automaticky odešle do všech škol. 

 

b) přihláška v podobě výpisu získaného z DIPSY - ke každému oboru vloží digitální přílohu 

dle kritérií přijímacího řízení (scan nebo fotografie). Výpis přihlášky (bez příloh) vytiskne 

uchazeč tolikrát, na kolik oborů se hlásí; 

Podepsaný výpis odneste nebo odešlete poštou do každé z uvedených škol. Rozhodným 

datem je předání ve škole nebo razítko pošty. 

 

c) přihláška na tiskopisu, který stanoví ministerstvo - Ke každé vytisknuté přihlášce přiloží 

uchazeč prostou kopii požadovaných dokladů dle kritérií.  

Přihlášku s přílohami odneste nebo odešlete poštou do každé z uvedených škol. 

Rozhodným datem je předání ve škole nebo razítko pošty. 

 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání – z posudku musí být zřejmé 

identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, pro který je vydáván, vyjádření o zdravotní 

způsobilosti, datum vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího lékaře (je možné 

použít formulář, který je k dispozici na stránkách MŠMT). Vzhledem k odborným praxím 

žáků vyžaduje naše škola doložit zdravotní způsobilost pro všechny obory vzdělávání 

(výjimkou je nástavbové studium Podnikání, forma studia denní i dálková). 

• Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení (na 

formuláři ŠPZ– viz dále, kapitola 13.1).  

• Hodnocení prospěchu na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Je možné použít formulář 

- ověřený výpis klasifikace nebo doložit kopie příslušných vysvědčení (viz podrobná kritéria 

hodnocení dále). 

• Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání. 

• Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do 

nástavbového studia. 

• Doklad o získání příslušného stupně středního vzdělání, pokud se uchazeč hlásí do 

zkráceného studia. 

• Kopie – scany diplomů z okresních, krajských, republikových vědomostních soutěží a 

olympiád, pouze u oborů Lyceum a Technické lyceum - viz kritéria přijímacího řízení na 

tyto obory. 

• Kopie – scany diplomů z okresních, krajských, republikových a mezinárodních sportovních 

soutěží, potvrzení sportovních klubů – pouze u oboru Ekonomika a podnikání – řízení 

sportu – viz kritéria přijímacího řízení na tento obor. 

• Další doklady prokazující plnění kritérií přijímacího řízení.  

 

Další přílohy, vyplývající z podmínek uvedených v kapitolách č. 14.2 a 14.3: 

• Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba.  

• Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského 

zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 7 z 32 

prominutí (není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. 

potvrzení o studiu vydané zahraniční školou).  

• Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li 

o uchazeče, který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě s vyučovacím jazykem 

národnostní menšiny, a který se hlásí alespoň do jednoho oboru středního vzdělání, kde je 

vyučovacím jazykem jazyk národnostní menšiny, a doklad prokazující splnění podmínek pro 

podání žádosti.  

• Na základě vydaného Opatření obecné povahy žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 

a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

• Doklad, že je uchazeč cizincem s dočasnou ochranou (prosté kopie dokladu) - doloží, že je 

cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

2.3 REGISTRAČNÍ ČÍSLO PŘIHLÁŠKY 

• Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo, které bude ředitelům škol 

přístupné v DIPSY. 

• Elektronicky přihlášení žáci jej obdrží v potvrzení o přijetí přihlášky. Při využití výpisu ze 

systému bude toto číslo na ní vytisknuté (opět bude v mailu na obdrženém PDF k vytisknutí). 

V případě přihlašování prostřednictvím tiskopisu se jej dozvíte z pozvánky k JPZ, v případě 

přihlášení pouze do nematuritních oborů bez školní přijímací zkoušky, bude registrační číslo 

zasílat ředitel první školy uvedené v přihlášce doporučeným dopisem. 

2.4 OVĚŘENÍ PŘIHLAŠOVACÍCH ÚDAJŮ 

• Ředitelka školy v souladu s právními předpisy stanovuje, že doklady (přílohy) musí být 

dodány společně s přihláškou (pokud z povahy přílohy nevyplývá jinak). Pozdější termín 

není povolen. 

• Centrum na základě údajů z přihlášek zpracuje zkušební dokumentaci. 

• Ředitelka školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu dokladu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost 

považuje za neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na 

výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení, 

např. v případě dokladu o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podobně to 

funguje pro překlad dokladu v cizím jazyce. 

• Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (typicky lékařský posudek, 

doporučení školského poradenského zařízení nebo hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání), vydán v digitální formě, musí být opatřen elektronickým 

podpisem osoby pověřené k vydání dokladu. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 8 z 32 

2.5 POZVÁNKA K JPZ 

• Pozvánky k JPZ obdrží uchazeč 

Elektronicky při podání přihlášky do informačního systému DIPSY 

Poštou při podání výpisů či osobním předání tiskopisů přihlášky škole  

• Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání jednotné zkoušky nebo rozhovoru podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona v prvním kole přijímacího řízení nejpozději 14 dnů před 

konáním zkoušky nebo rozhovoru. 

• Pozvánka obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase konání zkoušky nebo rozhovoru 

a seznam povolených pomůcek pro jejich konání. Doporučeným údajem je rovněž 

registrační číslo uchazeče. 

• Pozvánku ke konání přijímací zkoušky v náhradním termínu zašle ředitel školy uchazeči 

nejpozději 7 dnů před konáním zkoušky. 

3 JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA [JPZ] 

3.1 OBORY KONAJÍCÍ JPZ 

• Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou včetně nástavbového studia konají Jednotnou 

přijímací zkoušku (JPZ – informace níže).  

• Obory středního vzdělání s výučním listem včetně zkráceného studia nekonají přijímací 

zkoušku.  

3.2 TERMÍNY JPZ 

3.2.1 Řádný termín JPZ 

• Jednotná přijímací zkouška se bude konat v termínech stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. Didaktické testy z českého jazyka a literatury a z matematiky se ve 

školním roce 2024/2025 uskuteční v polovině dubna, náhradní termíny pak na přelomu 

dubna a května. 

Termíny JPZ:   * Řádný termín: 11. a 14. dubna 2025 

* Náhradní termín: 29. a 30. dubna 2025 

• Jednotnou zkoušku může každý uchazeč, jenž podal přihlášku do jednoho z uvedených 

oborů vzdělání, konat dvakrát ve dvou termínech, a to i když podal přihlášku pouze do 

jednoho maturitního oboru vzdělání. 

• Pokud se uchazeč nemůže v řádném termínu dostavit ke konání testů (např. z důvodu nemoci 

apod.) může se do 3 pracovních dnů omluvit řediteli střední školy, Pokud ředitel školy 

omluvu uzná, uchazeč může konat zkoušku v náhradním termínu. 

• Centrum určí 1. března a zpřístupní ředitelům škol v DIPSY místo konání jednotné 

zkoušky uchazečem v obou termínech, a to vždy pouze ve škole s oborem vzdělání 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 9 z 32 

s maturitní zkouškou uvedeným v přihlášce. Na oba termíny může být určena stejná škola; 

pokud má uchazeč uveden pouze jeden obor vzdělání s maturitní zkouškou. 

3.2.2 Podání omluvy a náhradní termín 

• Pokud se uchazeč nemůže v řádném termínu dostavit ke konání testů (např. z důvodu nemoci 

apod.) může se do 3 pracovních dnů omluvit řediteli střední školy. Pokud ředitel školy 

omluvu uzná, uchazeč může konat zkoušku v náhradním termínu. 

3.3 ČASOVÝ LIMIT A POVOLENÉ POMŮCKY 

• Časový limit pro test z českého jazyka a literatury je 60 minut, na test z matematiky je 

vyhrazeno 70 minut. 

• Časový limit může být u JPZ prodloužen, a to ve shodě s doporučením ŠPZ u žáků se SVP 

nebo u cizinců v souladu s předpisy.  

• Povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací tužka 

negumovatelná, u matematiky navíc obyčejná tužka a rýsovací potřeby. U zkoušky je 

zakázané používat slovníky, Pravidla českého pravopisu, kalkulačku či matematicko-

fyzikální tabulky, mobily, chytré hodinky. Povolené pomůcky budou uvedeny v pozvánce. 

3.4 OBECNÉ NÁLEŽITOSTI JPZ 

• JPZ na základě školského zákona Ministerstvo školství, její organizací je pověřeno Centrum 

pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV-Cermat). 

• Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů: z českého jazyka a literatury 

a z matematiky. Varianty testů jsou různé pro čtyřleté obory vzdělání (včetně oborů 

nástavbového studia), pro šestiletá gymnázia a pro osmiletá gymnázia. Maximální možný 

počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka a literatury je 50 bodů. 

Minimální hranice úspěšnosti není centrálně stanovena. 

• Body z obou testů se sčítají, celkem může uchazeč získat z JPZ 100 bodů. 

4 ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA [ŠPZ] 

Školní přijímací zkouška se na žádný obor vzdělávání n e k o n á !  

5 VÝSLEDKY 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Výsledky 1. kola budou nově zveřejněny až po termínu konání náhradních zkoušek. 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 10 z 32 

5.1 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ UCHAZEČŮ, KTEŘÍ KONALI JPZ 

• Výsledky z JPZ budou vyhodnoceny podle určeného algoritmu DIPSY a předány ředitelům 

škol k dispozici tak, aby mohly školy v termínu zapracovat do JPZ i výsledky svých kritérií 

a verifikované předány zpět do DIPSY. 

• Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2025. 

• Způsob zveřejnění vyplývá ze zákona: 

 na webových stránkách školy 

 v tištěné podobě na veřejně přístupném místě školy 

 v systému DIPSY 

5.2 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ UCHAZEČŮ, KTEŘÍ NEKONALI JPZ 

• Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2025. 

• Způsob zveřejnění vyplývá ze zákona: 

 na webových stránkách školy 

 v tištěné podobě na veřejně přístupném místě školy 

 v systému DIPSY 

5.3 SEZNÁMENÍ S VÝSLEDKY, ODVOLÁNÍ A VZDÁNÍ SE PRÁVA PŘIJETÍ 

5.3.1 Seznámení s výsledky  

• Ve dnech 12. až 14. 5. 2025 se lze seznámit s podklady rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke 

studiu. 

 Výsledky JPZ a vyplněné záznamové archy jsou k dispozici v DIPSY po přihlášení. 

 Výsledky testů a vyplněné záznamové archy jsou k dispozici ve škole (budova D, kancelář 

školy po telefonické domluvě). 

5.3.2 Odvolání  

• Odvolat se (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení průběhu 

zkoušky) lze do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. do 19. 

5. 2025. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. 

• Vzhledem ke zpracování výsledků v DIPSY nemá význam se odvolávat na chybné zařazení 

v pořadí uchazečů. 

• Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, aby se 

odvolával proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím místě), protože 

takovému odvolání nemůže být vyhověno.  

• Odvolání podává uchazeč osobně ve škole nebo prostřednictvím pošty. 

• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné 

úpravy správního řádu. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 11 z 32 

5.3.3 Vzdání se práva na přijetí  

• Pokud nechce uchazeč do školy, kam byl přijat nastoupit, můžete se vzdát přijetí (to ale 

neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud se chcete hlásit do dalšího kola, musí 

vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky. 

• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto 

oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít 

zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných 

školách/oborech. 

• Vzdání se práva na přijetí podává uchazeč osobně ve škole nebo prostřednictvím pošty. 

• Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, 

ze které je jeho úmysl patrný. 

  



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 12 z 32 

6 POČTY PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ PODLE OBORŮ – 1. KOLO 

Kód oboru Název oboru + ŠVP zaměření Forma 

studia 

Doba 

studia 

Počet 

přijímaných 

uchazečů pro 

šk. r. 2025/26 

Jednotná 

přijímací 

zkouška 

Školní 

přijímací 

zkouška 

Zdravotní 

potvrzení 

Obor y středního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou  
78-42-M/08 Lyceum – trendy v moderním 

marketingu sportu 
denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

78-42-M/01 Technické lyceum denní 4 roky 30 ANO NE ANO 
26-41-M/01 Elektrotechnika 

ŠVP: Elektrotechnika – počítače a robotika 
ŠVP: Elektrotechnika – automatizace v 
energetice 

denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Informační technologie – správa sítí 
a programování 
ŠVP: Informační technologie – kybernetická 
bezpečnost 

denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

23-41-M/01 Strojírenství 
ŠVP: Strojírenství – počítačová grafika a 
animace 

denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Ekonomika a podnikání – řízení sportu 

denní 4 roky 29 ANO NE ANO 

Obor y L0+H t j .  stř edního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou  
s  posí lenou výukou pr axe umožňujíc í  z ískán í  výučn ího l is tu  ve 3.  ročn íku stud ia  

26-41-L/01 
+ 
26-52-H/01 

Mechanik elektrotechnik 
+ Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Mechanik elektronik – digitální 
technika 
 
 

denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

23-45-L/01 
+ 
23-56-H/01 

Mechanik seřizovač + Obráběč kovů 
ŠVP: Mechanik programátor – programo-
vání a obsluha technologických pracovišť 

 

denní 4 roky 30 ANO NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  výučn ím l istem  
23-56-H/01 Obráběč kovů 

ŠVP: Obráběč kovů – obsluha CNC strojů 
denní 3 roky 30 NE NE ANO 

23-51-H/01 Strojní mechanik 
ŠVP: Strojní mechanik – opravy, montáže 
a svařování 

denní 3 roky 30 NE NE ANO 

26-51-H/01 Elektrikář  
ŠVP: Elektrikář– programovatelné 
elektroinstalace 

denní 3 roky 14 NE NE ANO 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje – digitální technika 

denní 3 roky 16 NE NE ANO 

66-53-H/01 Operátor skladování 
ŠVP: Operátor skladování – logistika 

denní 3 roky 30 NE NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  výučn ím l istem –  zkrácené stud iu určené pro absolventy SŠ  
a  SOU 

26-51-H/01 Elektrikář 
ŠVP: Elektrikář – programovatelné 
elektroinstalace 

denní 
zkrácené 

1 rok 15 NE NE ANO 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 13 z 32 

26-51-H/01 Elektrikář 
ŠVP: Elektrikář – programovatelné 
elektroinstalace 

dálkové 
zkrácené 

1 rok 30 NE NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou –  nástavbové stud ium určené pro  
abso lventy SOU  

64-41-L/51 Podnikání 
ŠVP: Podnikání denní 2 roky 22 ANO NE NE 

64-41-L/51 Podnikání 
ŠVP: Podnikání 

dálkové 2 roky 30 ANO NE NE 

  



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 14 z 32 

7 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÉ OBORY STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU  

Obory:  

 26-41-M/01 Elektrotechnika 

 23-41-M/01 Strojírenství  

 23-45-L/01+23-56-H/01 Mechanik seřizovač + Obráběč kovů (obor L0+H) 

26-41-L/01+26-52-H/01 Mechanik elektrotechnik + Elektromechanik pro zařízení a přístroje (obor 

L0+H) 

  18-20-M/01 Informační technologie 

 

7.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na tyto 4leté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou budou při přijímacím řízení 

hodnoceni podle následujících kritérií: 

• Základní kritériem budou výsledky hodnocení dosaženého při jednotné přijímací zkoušce 

(JPZ), za které uchazeč může získat až 100 bodů tj. 70 % z celkového hodnocení.  

• Hodnocení předmětů ČJ, AJ, M ze ZŠ na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, za které 

uchazeč může získat až 43 bodů, tj. 30 % z celkového hodnocení.  

7.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání  

• Hodnocení studijních výsledků ze ZŠ je součástí přihlášky ke studiu. Hodnocení musí být 

potvrzeno ředitelem základní školy nebo může být doloženo kopiemi vysvědčení z 8. a 9. 

ročníku ZŠ. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 2 ročníky vzdělávání, které nejsou shodné 

s 8. a 9. ročníkem ZŠ a ve kterých splnil nebo plní povinnou školní docházku, jsou průměry 

za předměty ČJ, M, AJ určovány analogicky z těchto ročníků. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil ZŠ dříve než v r. 2024), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměrů vychází ze zbývajících 2 pololetí. 

 

Při hodnocení výsledků ze ZŠ bude použito následující kritérium, kdy rozhoduje vždy lepší celkový 

průměr za předměty: 

•  Průměr český jazyk, anglický jazyk, matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. 

pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 15 z 32 

Za hodnocení výsledků předchozího vzdělávání tak lze získat maximálně 43 bodů. 

Průměr za 
předměty 
ČJ, AJ, M 

Body 

1,00 až 1,11 43 

1,12 až 1,22 42 

1,23 až 1,33 40 

1,34 až 1,44 38 

1,45 až 1,55 36 

1,56 až 1,66 34 

1,67 až 1,77 32 

1,78 až 1,88 30 

1,89 až 2,00 28 

2,01 až 2,22 24 

2,23 až 2,44 20 

2,45 až 2,66 16 

2,67 až 2,88 12 

2, 89 až 3,00 8 

3,01 až 3,44 4 

3,45 a více 0 

7.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 

• Výsledky bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

a matematiky a její aplikace budou sečteny. Započítává se pouze lepší výsledek 

z matematiky a lepší výsledek z českého jazyka a literatury z obou termínů JPZ.  

• Maximální počet bodů za výsledky jednotné zkoušky je 100 bodů (70 % celkového 

hodnocení). 

7.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Maximální počet bodů za výsledky Jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů. 

Maximální počet bodů za hodnocení na vysvědčení je 43 bodů. 

 

• Maximální počet získaných bodů: 143 bodů 

• Minimální počet bodů pro přijetí: není stanoven 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle počtu získaných bodů. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria v tomto 

pořadí. 

1) průměr Matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 16 z 32 

2) průměr z vysvědčení za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

3) průměr český jazyk, anglický jazyk; matematika za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

4) průměr z vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

5) výsledek didaktického testu z matematiky u JPZ 

6) výsledek didaktického testu z českého jazyka a literatury u JPZ 

8 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÝ OBOR STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU LYCEUM A TECHNICKÉ 

LYCEUM 

Obory: 78-42-M/01 Technické lyceum  

     78-42-M/08 Lyceum – trendy v moderním marketingu sportu  

 

8.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na tyto 4leté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou budou při přijímacím řízení 

hodnoceni podle následujících kritérií: 

• Základním kritériem budou výsledky hodnocení dosaženého při jednotné přijímací zkoušce 

(JPZ), za které uchazeč může získat až 100 bodů tj. 70 % z celkového hodnocení.  

• Hodnocení předmětů ČJ, AJ, M ze ZŠ na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, za které 

uchazeč může získat až 38 bodů, tj. 26,5 % z celkového hodnocení. 

• Doložené úspěchy z vědomostních soutěží a olympiád na úrovni okresních, krajských, 

republikových a mezinárodních kol (matematika, fyzika, chemie, přírodověda/biologie, 

český jazyk, anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk, dějepis, zeměpis, 

Matematický klokan, Pythagoriáda) – kopie/skeny diplomů – uchazeč získá při doložení 

umístění na 1. – 3. místě z min. okresního kola 5 bodů, tj. 3,5 % z celkového hodnocení.  

8.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání  

• Hodnocení studijních výsledků ze ZŠ je součástí přihlášky ke studiu. Hodnocení musí být 

potvrzeno ředitelem základní školy nebo může být doloženo kopiemi vysvědčení z 8. a 9. 

ročníku ZŠ. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 2 ročníky vzdělávání, které nejsou shodné 

s 8. a 9. ročníkem ZŠ a ve kterých splnil nebo plní povinnou školní docházku, jsou průměry 

za předměty ČJ, M, AJ určovány analogicky z těchto ročníků. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil ZŠ dříve než v r. 2024), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměrů vychází ze zbývajících 2 pololetí. 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 17 z 32 

Při hodnocení výsledků ze ZŠ bude použito následující kritérium, kdy rozhoduje vždy lepší celkový 

průměr za předměty: 

• Český jazyk, anglický jazyk, matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ. 

 

Za hodnocení výsledků předchozího vzdělávání a doložených sportovních úspěchů tak lze získat 

maximálně 43 bodů. 

Průměr za 
předměty 
ČJ, AJ, M 

Body 

1,00 až 1,11 38 

1,12 až 1,22 36 

1,23 až 1,33 34 

1,34 až 1,44 32 

1,45 až 1,55 30 

1,56 až 1,66 28 

1,67 až 1,77 26 

1,78 až 1,88 24 

1,89 až 2,00 22 

2,01 až 2,22 20 

2,23 až 2,44 18 

2,45 až 2,66 16 

2,67 až 2,88 12 

2,89 až 3,00 8 

3,01 až 3,44 4 

3,45 a více 0 
 

8.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 

• Výsledky bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

a matematiky a její aplikace budou sečteny. Započítává se pouze lepší výsledek 

z matematiky a lepší výsledek z českého jazyka a literatury z obou termínů JPZ.  

• Maximální počet bodů za výsledky jednotné zkoušky je 100 bodů (70 % celkového 

hodnocení). 

8.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Maximální počet bodů za výsledky Jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů. 

Maximální počet bodů za hodnocení na vysvědčení a sportovní úspěchy je 43 bodů. 

 

• Maximální počet získaných bodů: 143 bodů 

• Minimální počet bodů pro přijetí: není stanoven 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 18 z 32 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle počtu získaných bodů. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria v tomto 

pořadí. 

1) průměr matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

2) průměr z vysvědčení za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

3) průměr český jazyk, anglický jazyk; matematika za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

4) průměr z vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

5) výsledek didaktického testu z matematiky u JPZ 

6) výsledek didaktického testu z českého jazyka a literatury u JPZ 

 

9 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA 4LETÝ OBOR STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 

Obor: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP: Ekonomika a podnikání - řízení sportu 

9.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na tento 4letý obor středního vzdělání s maturitní zkouškou budou při přijímacím řízení 

hodnoceni podle následujících kritérií: 

• Základním kritériem budou výsledky hodnocení dosaženého při jednotné přijímací zkoušce 

(JPZ), za které uchazeč může získat až 100 bodů tj. 70 % z celkového hodnocení.  

• Hodnocení předmětů ČJ, AJ, M ze ZŠ na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, za které 

uchazeč může získat až 38 bodů, tj. 26,5 % z celkového hodnocení. 

• Doložené sportovní úspěchy na úrovni okresních, krajských, republikových a mezinárodních 

soutěží – kopie/skeny diplomů nebo potvrzení trenéra/trenérky o aktivním působení 

uchazeče/uchazečky v daném sportovním odvětví, oddílu, klubu a dosažených úspěších 

(podpis trenéra/trenérky a razítko organizace) – uchazeč získá při doložení sportovních 

úspěchů maximálně 5 bodů, tj. 3,5 % z celkového hodnocení. Dokládá se nejvýše 5 příloh 

s nejvyšším oceněním. 

9.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání  

• Hodnocení studijních výsledků ze ZŠ je součástí přihlášky ke studiu. Hodnocení musí být 

potvrzeno ředitelem základní školy nebo může být doloženo kopiemi vysvědčení z 8. a 9. 

ročníku ZŠ. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 2 ročníky vzdělávání, které nejsou shodné 

s 8. a 9. ročníkem ZŠ a ve kterých splnil nebo plní povinnou školní docházku, jsou průměry 

za předměty ČJ, M, AJ určovány analogicky z těchto ročníků. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 19 z 32 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil ZŠ dříve než v r. 2024), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměrů vychází ze zbývajících 2 pololetí. 

 

Při hodnocení výsledků ze ZŠ bude použito následující kritérium, kdy rozhoduje vždy lepší celkový 

průměr za předměty: 

• Český jazyk, anglický jazyk, matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ. 

 

Za hodnocení výsledků předchozího vzdělávání a doložených sportovních úspěchů tak lze získat 

maximálně 43 bodů. 

Průměr za 
předměty 
ČJ, AJ, M 

Body 

1,00 až 1,11 38 

1,12 až 1,22 36 

1,23 až 1,33 34 

1,34 až 1,44 32 

1,45 až 1,55 30 

1,56 až 1,66 28 

1,67 až 1,77 26 

1,78 až 1,88 24 

1,89 až 2,00 22 

2,01 až 2,22 20 

2,23 až 2,44 18 

2,45 až 2,66 16 

2,67 až 2,88 12 

2,89 až 3,00 8 

3,01 až 3,44 4 

3,45 a více 0 
 

9.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 

• Výsledky bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

a matematiky a její aplikace budou sečteny. Započítává se pouze lepší výsledek 

z matematiky a lepší výsledek z českého jazyka a literatury z obou termínů JPZ.  

• Maximální počet bodů za výsledky jednotné zkoušky je 100 bodů (70 % celkového 

hodnocení). 

9.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Maximální počet bodů za výsledky Jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 20 z 32 

Maximální počet bodů za hodnocení na vysvědčení a sportovní úspěchy je 43 bodů. 

 

• Maximální počet získaných bodů: 143 bodů 

• Minimální počet bodů pro přijetí: není stanoven 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle počtu získaných bodů. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria v tomto 

pořadí. 

1) průměr matematika za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

2) průměr z vysvědčení za 1. + 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

3) průměr český jazyk, anglický jazyk; matematika za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

4) průměr z vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

5) výsledek didaktického testu z matematiky u JPZ 

6) výsledek didaktického testu z českého jazyka a literatury u JPZ 

 

10 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY NÁSTAVBOVÉHO 

STUDIA STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

Obor: 64-41-L/01 Podnikání (denní a dálkové) 

10.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na tyto obory středního vzdělání s maturitní zkouškou budou při přijímacím řízení 

hodnoceni podle následujících kritérií: 

• Základním kritériem budou výsledky hodnocení dosaženého při jednotné přijímací zkoušce 

(JPZ), za které uchazeč může získat až 100 bodů tj. 70 % z celkového hodnocení.  

• Hodnocení předmětů ČJ, AJ, M ze SŠ na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, za které 

uchazeč může získat až 43 bodů, tj. 30 % z celkového hodnocení. 

10.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 

• Hodnocení studijních výsledků ze SŠ (Střední školy) je součástí přihlášky ke studiu. 

Hodnocení musí být potvrzeno ředitelem základní školy nebo může být doloženo kopiemi 

vysvědčení z 1. a 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku SŠ. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 3 ročníky vzdělávání, které nejsou shodné 

s 1., 2. a 3. ročníkem SŠ a ve kterých splnil nebo plní vzdělávací program SŠ, jsou průměry 

za předměty ČJ, M, AJ určovány analogicky z těchto ročníků. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 21 z 32 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil SŠ dříve než v r. 2024), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměrů vychází ze zbývajících pololetí. 

 

 

Při hodnocení výsledků ze SŠ bude použito následující kritérium, kdy rozhoduje vždy lepší celkový 

průměr za předměty: 

•  český jazyk, anglický jazyk, matematika za 2. pololetí z 1. a 2. ročníku SŠ 

  a za 1. pololetí 3. ročníku SŠ. 

Za hodnocení výsledků předchozího vzdělávání tak lze získat maximálně 43 bodů. 

Průměr za 
předměty 
ČJ, AJ, M 

Body 

1,00 až 1,11 43 

1,12 až 1,22 42 

1,23 až 1,33 40 

1,34 až 1,44 38 

1,45 až 1,55 36 

1,56 až 1,66 34 

1,67 až 1,77 32 

1,78 až 1,88 30 

1,89 až 2,00 28 

2,01 až 2,22 24 

2,23 až 2,44 22 

2,45 až 2,66 20 

2,67 až 2,88 18 

2,89 až 3,00 15 

3,01 až 3,44 10 

3,45 až 4,00 5 

4,01 a více 0 
 

10.1.2 Výsledky hodnocení dosaženého při JPZ 

• Výsledky bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

a matematiky a její aplikace budou sečteny. Započítává se pouze lepší výsledek 

z matematiky a lepší výsledek z českého jazyka a literatury z obou termínů JPZ.  

• Maximální počet bodů za výsledky jednotné zkoušky je 100 bodů (70 % celkového 

hodnocení). 

10.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Maximální počet bodů za výsledky Jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 22 z 32 

Maximální počet bodů za hodnocení na vysvědčení je 43 bodů. 

 

• Maximální počet získaných bodů: 143 bodů 

• Minimální počet bodů pro přijetí: není stanoven 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle počtu získaných bodů. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria v tomto 

pořadí. 

1) průměr matematika za 2. pololetí 1. a 2. ročníku SŠ a za 1. pololetí 3. ročníku SŠ 

2) průměr z vysvědčení za 2. pololetí 1. a 2. ročníku SŠ a za 1. pololetí 3. ročníku SŠ 

3) průměr český jazyk, anglický jazyk; matematika za 1. pololetí 3. ročníku SŠ 

4) průměr z vysvědčení za 1. pololetí 3. ročníku SŠ  

5) výsledek didaktického testu z matematiky u JPZ 

6) výsledek didaktického testu z českého jazyka a literatury u JPZ 

11 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

Obory:  26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje  

  26-51-H/01 Elektrikář  

  23-51-H/01 Strojní mechanik  

  23-56-H/01 Obráběč kovů   

  66-53-H/01 Operátor skladování  

 

Přijímací řízení je společné. 

Uchazeči na obory středního vzdělání s výučním listem jednotnou přijímací zkoušku ani školní 

přijímací zkoušku n e k o n a j í. 

11.1  KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na obory středního vzdělání s výučním listem, budou při přijímacím řízení hodnoceni 

podle následujícího kritéria: 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

11.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání  

• Hodnocení studijních výsledků vychází z hodnocení vysvědčení za 1. pololetí a 2. pololetí 

8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ. Určení průměrů ze ZŠ = (P81 + P82 + P91) /3, kde: 

-P81 je průměr z 1. pololetí 8. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 23 z 32 

-P82 je průměr z 2. pololetí 8. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

-P91 je průměr z 1. pololetí 9. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 2 ročníky vzdělávání, které nejsou shodné 

s 8. a 9. ročníkem ZŠ a ve kterých splnil nebo plní povinnou školní docházku, jsou průměry 

P81, P82 a P91 určovány analogicky z těchto ročníků. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil ZŠ dříve než v r. 2022), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměru vychází analogicky ze zbývajících pololetí. 

• Hodnocení studijních výsledků je součástí přihlášky ke studiu na SŠ, kterou uchazeč podává 

v systému DIPSY. 

11.2  CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle průměru ze základní školy. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Předpokladem přijetí uchazeče ke střednímu vzdělávání s výučním listem je rovněž splnění 

podmínek zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělávání podle §60a odst. 3 a §88 odst. 1 

školského zákona. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria. 

Další kritéria pro stanovení pořadí uchazečů: 

O pořadí při stejném počtu bodů rozhoduje lepší hodnocení v posledním ročníku postupně z předmětů 

matematika, český jazyk a literatura, anglický jazyk. Jakmile se u prvního předmětu v uvedeném pořadí 

vyskytne rozdílné hodnocení, které může rozhodnout, další předměty se již neporovnávají. Nerozhodne-li se ani 

podle vysvědčení, pokračuje se obdobným způsobem v předposledním ročníku vzdělávání. V případě, že shoda 

pokračuje, dalším kritériem je hodnocení předmětu fyzika v pořadí poslední ročník – předposlední ročník – 

předcházející ročník. Pokud dojde i tak ke shodě, rozhodne o pořadí losování.  

12  KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA OBORY STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM – ZKRÁCENÉ STUDIUM 

 

Obor:  26-51-H/01 Elektrikář (zkrácené, denní a dálkové studium) 

 

Uchazeči na obory středního vzdělání s výučním listem jednotnou přijímací zkoušku ani školní 

přijímací zkoušku n e k o n a j í. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 24 z 32 

12.1  KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Uchazeči na obory středního vzdělání s výučním listem budou při přijímacím řízení hodnoceni podle 

následujícího kritéria: 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

 

Druhou zákonnou podmínkou pro přijetí do zkráceného studia je předložení platného dokladu 

o úspěšném vykonání závěrečné zkoušky ve tříletém oboru středního vzdělání (skupiny H) nebo 

dokladu o úspěšném vykonání maturitní zkoušky v oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou 

skupiny M nebo L0; L v souladu s §83 až 85 školského zákona. Doklad předkládá uchazeč 

nejpozději v den nástupu do střední školy. 

12.1.1 Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 

• Hodnocení na vysvědčeních z předcházejícího vzdělání 

• Hodnocení studijních výsledků je součástí přihlášky ke studiu na SŠ. Hodnocení musí být 

potvrzeno ředitelem střední školy nebo doloženo kopiemi vysvědčení z posledních dvou 

ročníků SŠ. 

• Hodnocení studijních výsledků vychází z hodnocení vysvědčení z posledních 2 ročníků 

střední školy. Určení průměrů ze SŠ = (P12 + P22) /2, kde: 

-P12 je průměr z 2. pololetí předposledního roč. SŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

-P22 je průměr z 1. pololetí posledního roč. SŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

• Pokud uchazeč předkládá vysvědčení ze šk. r. 2019/2020 (ukončil ZŠ dříve než v r. 2022), 

pak se na základě zákonných opatření MŠMT k SARS Cov-2 nehodnotí 2. pololetí šk. r. 

2019/2020 a výpočet průměru vychází analogicky ze zbývajících pololetí. 

• Hodnocení studijních výsledků je součástí přihlášky ke studiu na SŠ, kterou uchazeč podává 

v systému DIPSY. 

12.2  CELKOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle průměru z posledních dvou ročníků střední školy. 

• Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet přijatých 

žáků dosáhl maximálně uvedený počet přijímaných uchazečů v oboru vzdělávání. 

• Předpokladem přijetí uchazeče ke střednímu vzdělávání s výučním listem je rovněž splnění 

podmínek zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělávání podle §60a odst. 3 a §88 odst. 1 

školského zákona. 

• Pokud několik uchazečů získá stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí další kritéria. 

Další kritéria pro stanovení pořadí uchazečů: 

O pořadí při stejném počtu bodů rozhoduje lepší hodnocení v posledním ročníku postupně z předmětů 

matematika, český jazyk a literatura, anglický jazyk. Jakmile se u prvního předmětu v uvedeném pořadí 

vyskytne rozdílné hodnocení, které může rozhodnout, další předměty se již neporovnávají. Nerozhodne-li se ani 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 25 z 32 

podle vysvědčení, pokračuje se obdobným způsobem v předposledním ročníku vzdělávání. V případě, že shoda 

pokračuje, dalším kritériem je hodnocení předmětu fyzika v pořadí poslední ročník – předposlední ročník – 

předcházející ročník. Pokud dojde i tak ke shodě, rozhodne o pořadí losování.  

13 DODATEK KRITÉRIÍ PRO OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ 

SKUPINY L (L0+H), VE KTERÝCH LZE ZÍSKAT STŘEDNÍ 

VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM A STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 

S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

13.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Kritéria přijímacího řízení jsou v plném rozsahu platná i pro uchazeče, kteří se hlásí ke studiu oborů 

L0, kombinovaného s oborem H (maturita + vyučení). Počty přijímaných žáků se řídí schválenými 

počty Kritérií pro maturitní obor (L0), stejně tak jako podmínkami přijímací zkoušky. 

Na základě vyhlášky č. 200/2021 Sb., kterou se mění některé vyhlášky v souvislosti se stanovením 

oborů vzdělávání, ve kterých lze získat střední vzdělání s výučním listem a střední vzdělání 

s maturitní zkouškou a na základě následných metodických pokynů MŠMT. 

13.2 VYMEZENÍ DOPLŇUJÍCÍCH SE OBORŮ L0+H 

Jedná se o výuku oborů, ve kterých lze získat výuční list i maturitní vysvědčení a které označuje 

novela jako obory L0+H a pro které škola v souladu s podmínkou uvedenou v novele vyhlášky č. 

13/20005 Sb. o středním vzdělávání škola připravila společný školní vzdělávací program, který 

zahrnuje učivo z oboru RVP komplementárních oborů L0 a H. Základem pro přípravu ŠVP je obor 

vzdělání s maturitní zkouškou L0, u kterého je rozšířena praktická výuka dle příbuzného oboru 

skupiny H. 

Uchazeč, který má zájem vzdělávat se v maturitním oboru a na cestě k maturitě mít možnost získat 

výuční list v oboru učebním, má možnost přihlásit se (viz Přihláška ke studiu) ke studiu, které je 

kombinací dvojic oborů kat. L0 a kat. H. Kombinace povolených dvojic oborů (tzv. komplementární 

obory) vychází z nařízení vlády č. 354/2020 Sb. a tabulky D6, příloha č.1 nařízení vlády č. 211/2020 

pro naši školu nabízí uchazečům tyto možnosti: 

 

Maturitní obor sk. L0 /hlavní/ Učební obor sk. H 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 23-56-H/01 Obráběč kovů 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

13.3 LEGISLATIVNÍ UKOTVENÍ 

Ředitelka školy vyhlašuje, že i pro školní rok 2025/2026 škola bude vzdělává žáky v doplňujících 

se oborech L0+H podle nařízení vlády č. 354/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 211/2010 

Sb. Na základě toho doplňuje Kritéria o kombinaci dvojic komplementárních oborů, které jsou 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 26 z 32 

uvedeny v nařízení vlády a jsou neměnné, není tedy možné vypsat přijímací řízení do jiné kombinace 

dvojic oborů kat. L0 a kat. H.   

Nařízením vlády č. 354/2020 Sb., došlo ke změně znění nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 

oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, kdy se stanovily v příloze D6 

komplementární obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem a střední vzdělání 

s maturitní zkouškou s účinností od 1. 9. 2021.  

Přijímací řízení se organizuje do obou oborů vzdělání, a to jak kat. L0, tak do doplňujícího oboru 

kat. H současně a obor L0+H uchazeč zadává do systému DIPSY. s ohledem na to, že obor kat. L0 

je hlavním oborem vzdělání s maturitní zkouškou, je přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

realizováno v souladu s platnou legislativou pro JPZ. 

• Pro uvedené obory skupiny L0+H se povinně koná jednotná přijímací zkouška. Další 

zkoušku již uchazeč nekoná, a druhým kritériem pro přijetí je tak jako do ostatních 

maturitních oborů „Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání“. 

13.4 PŘIHLÁŠKA KE STUDIU 

Přihlášku odevzdává uchazeč do systému DIPSY tak, jak je uvedeno v kapitole 2.1 tohoto 

dokumentu.  

14 ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

14.1 UCHAZEČI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI [SVP] 

14.1.1 Obecné vymezení 

Podle § 16 odst. 1 a odst. 2 písm. c) školského zákona se žákem se speciálními vzdělávacími 

potřebami rozumí mimo jiné osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění 

nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných 

opatření spočívajících v nezbytné úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání odpovídající jejich 

speciálním vzdělávacím potřebám, zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným životním 

podmínkám uchazečů.  

Střední škola upravuje podmínky přijímání ke vzdělávání podle školského zákona (§ 16 odst. 2 písm. 

c), § 19 a podle § 24 a Přílohy č. 1 a č. 2 vyhlášky č. 422/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška č. 422/2023 Sb.“). 

 

• Úprava podmínek přijímacího řízení náleží uchazečům se speciálními vzdělávacími 

potřebami všech věkových skupin hlásícím se do všech forem středního vzdělávání (denní, 

večerní, dálková, distanční, kombinovaná) včetně nástavbového nebo zkráceného studia. 

o úpravu podmínek může ŠPZ žádat i uchazeč, který nedocházel do ŠPZ. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 27 z 32 

• MŠMT doporučuje zvážit přiznání úpravy podmínek přijímacího řízení u uchazečů, kterým 

pro průběh vzdělávání bylo ŠPZ vydáno doporučení se zařazením minimálně do druhého 

stupně podpůrných opatření. Doporučení ŠPZ se vydává s využitím formuláře podle Přílohy 

č. 2 k vyhlášce č. 422/2023 Sb.: „Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu 

podmínek přijímání ke vzdělávání“. 

• Mezi povinně uváděné uzpůsobení konání přijímací zkoušky patří navýšení časového limitu 

ve výši 25 %, 50 %, 75 %, nebo 100 % podle doporučení ŠPZ. Další možná uzpůsobení 

konání přijímací zkoušky stanoví Příloha č. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., a to za předpokladu, 

že použitím kompenzačních pomůcek uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

nevznikne neoprávněná výhoda při konání přijímací zkoušky. 

• Mezi další uzpůsobení stanovená ŠPZ patří: 

✓ samostatná učebna, 

✓ zápis odpovědí do počítače, 

✓ vypracování testu a zadání na počítači, 

✓ využití služeb podporující osoby (asistent pedagoga apod.), 

✓ úprava pracovního místa, 

✓ alternativní způsoby zápisu odpovědí, 

✓ záložka, psací potřeby, zvýrazňovač, 

✓ překladový slovník (pro uchazeče kategorie „O“ s jiným rodným jazykem, 

✓ formální úprava zkušební dokumentace. 

 

• Úprava podmínek přijímacího řízení podle doporučení ŠPZ nenahrazuje povinnost doložit 

pro příslušný obor vzdělání lékařský posudek o splnění podmínek zdravotní způsobilosti 

uchazeče v souladu s § 60a odst. 3 školského zákona a nařízení vlády č. 211/2020 Sb., 

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru vzdělání 

posuzuje a lékařský posudek vydává zpravidla lékař v oboru všeobecné praktické lékařství 

nebo v oboru praktický lékař pro děti a dorost podle zákona. 

 

14.1.2  Konkretizace v podmínkách školy 

Úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky lze uplatnit pouze na 

základě doporučení pro žáky/uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami vydaného školským 

poradenským zařízením (dále jen „ŠPZ“), které uchazeč odevzdá v systému DIPSY společně 

s přihláškou ke střednímu vzdělávání (§ 60a odst. 3 školského zákona) pro první kolo přijímacího 

řízení do 20. února 2025. 

• Doporučení se v souladu s § 24 odst. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb. vydává na tiskopise přílohy 

č.2 vyhlášky č. 353/2016 Sb.pro účely úpravy podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení 

konání přijímací zkoušky. Pokud se na daný obor vzdělání přijímací zkouška nekoná, 

doporučení ŠPZ není součástí přijímacího řízení a k přihlášce ke vzdělávání se nepřikládá.  



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 28 z 32 

• Ke všem přihláškám přikládá uchazeč totožné doporučení ŠPZ. V rámci l. stupně 

podpůrných opatření se neupravují podmínky přijímacího řízení. Ředitelka školy upraví 

uchazeči podmínky v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení. 

• Uchazeči se SVP, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení ŠPZ, mají časový limit 

pro konání testů JPZ prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v tomto doporučení. 

14.1.3  Uchazeči se SVP ze zahraničí 

Na všechny uchazeče – osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí - se vztahují, jako na ostatní 

uchazeče o střední vzdělávání, ustanovení školského zákona o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, jimiž se podle § 16 odst. 1 a odst. 2 písm. c) školského zákona rozumí 

rovněž osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých 

práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření spočívajících 

v nezbytné úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu 

prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazečů. Střední škola upravuje podmínky přijímání ke 

vzdělávání podle školského zákona (§ 16 odst. 2 písm. c), § 19 a podle § 24 a Přílohy č. 1 a č. 2 

vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Uchazeči s jiným rodným jazykem než českým mohou být zařazeni jako SVP kategorie O. 

14.2  OSOBY POBÝVAJÍCÍ DLOUHODOBĚ V ZAHRANIČÍ 

14.2.1  Obecné vymezení 

Uchazeči o přijetí ke střednímu vzdělávání do čtyřletých (popř. tříletých) oborů středního vzdělání 

musí mít dle § 59 školského zákona splněnu povinnou školní docházku (dle § 36 školského zákona 

je školní docházka povinná po dobu devíti školních roků) nebo ukončeno základní vzdělání před 

splněním povinné školní docházky. Splnění povinné školní docházky se dokládá předložením 

příslušných dokladů, resp. dvou posledních vysvědčení dokládajících docházku do školy po dobu 

devíti roků. Pokud osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí plnila povinnou školní docházku na 

území jiného státu, předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně 

ověřeném překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském), pokud škola 

uchazeči nesdělí, že takový překlad nevyžaduje (§ 16 odst. 1 a 2 správního řádu). V tomto případě 

nelze stanovit jako kritérium pro přijetí získání základního vzdělání, resp. vyžadovat uznání 

rovnocennosti nebo uznání platnosti (nostrifikace) zahraničního vysvědčení v České republice. 

Úspěšné ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky se dle § 108 

školského zákona dokládá uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního vysvědčení 

v České republice. Tento doklad vydává na základě žádosti příslušný krajský úřad.  

Výše uvedené doklady se podávají spolu s přihláškou ke střednímu vzdělávání (odst. 2 vyhlášky č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů), 

nejpozději však v den, kdy se uchazeč stane žákem střední školy, což je v souladu s § 66 odst. 1 

školského zákona prvním dnem školního roku, popřípadě dnem uvedeným v rozhodnutí o přijetí. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 29 z 32 

U zkráceného studia a nástavbového studia (§ 83 až § 85 školského zákona) je podmínkou přijetí 

získání příslušného stupně středního vzdělání. Uchazeč hlásící se do zkráceného či nástavbového 

studia dokládá vždy uznání rovnocennosti či uznání platnosti zahraničního vysvědčení dokládajícího 

stupeň předchozího vzdělání, tj. stupeň středního vzdělání s výučním listem, příp. stupeň středního 

vzdělání s maturitní zkouškou. 

Všichni uchazeči o přijetí ke střednímu vzdělávání musí splnit podmínky pro přijetí prokázáním 

vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti, pokud je pro daný obor vzdělání 

požadována. 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka (vzdělávací obor Český jazyk a literatura), pokud je 

součástí přijímací zkoušky – znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto 

osob ověří rozhovorem. Toto pravidlo platí jak při konání jednotné přijímací zkoušky, tak školní 

přijímací zkoušky, pokud o jejím konání rozhodl ředitel školy a je-li její součástí ověření znalosti 

českého jazyka. 

Za osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se považují 

všichni uchazeči o střední vzdělání, kteří spolu s přihláškou ke střednímu vzdělávání předloží 

vysvědčení získané z posledních dvou ročníků školy mimo území České republiky, bez ohledu na 

to, zda zároveň předloží i vysvědčení české. 

Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit 

uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve škole v České republice, včetně 

zahraničních škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část 

školního roku. 

U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 

4 školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 

vytvoří ředitelka školy pro hodnocení výsledku školní zkoušky tzv. redukované hodnocení. 

Hodnocení těchto uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje 

výsledek těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou 

pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci 

redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

Posouzení hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčeních uchazeče, který získal předchozí 

vzdělání ve škole v zahraničí, je v kompetenci ředitele školy na základě jím vyhlášených kritérií 

přijímacího řízení podle školského zákona. 

14.2.2 Konkretizace v podmínkách školy a redukované hodnocení 

Pro osoby s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky a kterým se promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona 

přijímací zkouška z českého jazyka, rozhodla ředitelka školy, že součástí kritérií, která rozhodují 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 30 z 32 

o přijetí uchazeče je ověření znalosti českého jazyka rozhovorem. Výsledek je pak rozhodný pro 

přijetí uchazeče, a to i v případě, že uchazeč splnil všechna ostatní kritéria. 

 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

• se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na jejich žádost 

jednotná přijímací zkouška z českého jazyka; 

• se v případě prominutí části jednotné přijímací zkoušky se stanovuje podmínka absolvovat 

rozhovor ověřující znalost českého jazyka se zástupcem vedení školy, zástupcem 

vyučujících českého jazyka a zástupcem vyučujících odborných předmětů. Jazyková znalost 

je hodnocena ve třech kritériích a) Užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace 

s pracovníky školy, b) Užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém 

jazyce v daném oboru vzdělávání a c) Funkční užití jazykových prostředků v rámci BOZ/PO 

a práce v laboratořích i dílnách;  

• se hodnotí známkou z chování 1 – velmi dobré v případě, že jimi doložené doklady 

o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známku z chování, nebo její ekvivalent; 

• se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známku 

z předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů započte známka z předmětu anglický jazyk, 

nebo jeho ekvivalentů; 

• se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známky 

dle klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., zpracuje písemný 

dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde ředitel stanoví započtené 

známky z českého jazyka, matematiky, fyziky, chování a výsledný průměr za 1. pololetí 8. 

ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. 

Uchazeč, který nekoná zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů zařazuje na 

místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

14.3 UCHAZEČI Z UKRAJINY - PODLE LEX2 UKRAJINA 

Jedná se o uchazeče-cizince [dále jen Cizinci], kterému byla v České republice poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace v návaznosti na prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 

2022/382 ze dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že nastal případ hromadného přílivu vysídlených 

osob z Ukrajiny ve smyslu článku 5 směrnice 2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná 

ochrana. 

V této situaci pak bylo v České republice přijato několik zákonů, které se souhrnně označují jako 

„Lex Ukrajina2“. Konkrétně pro oblast školství jde o zákon č. 67/2022 Sb., který upravuje zvláštní 

opatření ve školství a OOP č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. října 2023. 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 31 z 32 

14.3.1 Obecné vymezení 

Pokud není uvedeno dále jinak, je na Ukrajince v rámci přijímacího řízení pohlíženo jako na 

osoby, které získaly vzdělání v zahraničí dle 14.2.  

Opatření obecné povahy MŠMT má za cíl mj. naplnit strategické priority vlády tím, že přispěje 

k tomu, aby cizinci s dočasnou ochranou byli přijímání do středních škol nebo vyšších odborných 

škol a v důsledku se tím zlepšovala jejich integrace do českého prostředí. Největší překážkou 

úspěšné integrace je jednoznačně jazyková bariéra. 

14.3.2 Přijímací řízení a Opatření obecné povahy 

• Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) 

se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní 

rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem.  

• Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce.   

14.3.3 Upřesnění podmínek přijímacího řízení 

• Pro osoby s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky a kterým se promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, rozhodla ředitelka školy, že součástí 

kritérií, která rozhodují o přijetí uchazeče, je ověření znalosti českého jazyka rozhovorem. 

Výsledek je pak rozhodný pro přijetí uchazeče, a to i v případě, že uchazeč splnil všechna 

ostatní kritéria. Obsah a forma rozhovoru bude sdělena uchazeči společně s pozvánkou, 

kterou obdrží od školy. Základní rámce budou vycházet z veřejného vzoru rozhovoru, který 

vydalo pro potřeby přípravy uchazečů MŠMT v lednu 2025 pod č.j. MSMT-156/2025-1 zde: 

www.msmt.gov.cz/file/6393. 

• Forma a hodnocení rozhovoru: 

V případě prominutí části Jednotné přijímací zkoušky se stanovuje podmínka absolvovat 

rozhovor ověřující znalost českého jazyka se zástupcem vedení školy, zástupcem 

vyučujících českého jazyka a zástupcem vyučujících odborných předmětů. Jazyková znalost 

je hodnocena ve třech kritériích a) Užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace 

s pracovníky školy, b) Užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém 

jazyce v daném oboru vzdělávání a c) Funkční užití jazykových prostředků v rámci BOZ/PO 

a práce v laboratořích i dílnách;  



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 2025 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 2025 na obory středního vzdělání Stránka 32 z 32 

14.3.4 Doklady cizince k úpravě podmínek JPZ a ŠPZ 

Cizinec, který žádá úpravu podmínek přijímacího řízení v souladu s výše uvedenými body, musí 

předložit: 

1. Řádně vyplněnou přihlášku ke studiu 

2. Doklad, že je cizincem s dočasnou ochranou (prosté kopie dokladu) - doloží, že je cizincem 

podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

3. Vysvědčení o ukončení povinné školní docházky (lze nahradit čestným prohlášením) 

4. Žádost o prominutí JPZ z jazyka českého – pokud chce požádat 

5. Žádost o konání písemného testu JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce (nepožádá-li, pak 

koná zkoušku automaticky v českém jazyce) 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Miloš Blecha  Schválila: doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. 

  Mgr. Jana Brcková      ředitelka školy 

 

 

Zveřejněno: 28. 1. 2025 

 


